
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по законности и правопорядку

РЕШЕНИЕ № 19/272

от 26 февраля 2020 года

О досрочном прекращении полномочий 
Уполномоченного по правам ребенка 
в Оренбургской области Ковыльской О.Г.

Рассмотрев поступившее в Законодательное Собрание области заявле
ние Ковыльской Ольги Григорьевны о сложении ее полномочий связи с вы
ходом на пенсию.

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 8 Закона Оренбургской об
ласти от 4 марта 2011 года № 4330/1017-IV-O3 «Об Уполномоченном по пра
вам ребенка в Оренбургской области» Законодательное Собрание области,

комитет РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию области удовлетворить 
заявление Ковыльской Ольги Григорьевны о сложении полномочий 
и прекратить досрочно полномочия Уполномоченного по правам 
ребенка в Оренбургской области Ковыльской Ольги Григорьевны 27 
февраля 2020 года на основании ее письменного заявления о сложе
нии полномочий в связи с выходом на пенсию.

2. Предварительное рекомендуемое время рассмотрения вопроса 3 ми
нуты.

Председатель комитета Е.К.Алкулов

I



Председателю Законодательного Собрания 

Оренбургской области 

Грачеву С.И.

от Уполномоченного по правам ребенка 

Оренбургской области 

Ковыльской О.Г.

Заявление.

На основании п.2 ч.2 ст.8 Закона Оренбургской области «Об Уполномоченном 
по правам ребенка в Оренбургской области» от 04.03.2011 № 4330/1017/1V-03 прошу 
Вас прекратить мои полномочия Уполномоченного по нравам ребенка в 
Оренбургской области в связи с выходом на пенсию.

Прошу Вас рассмотреть настоящее заявление на ближайшем заседании 
Законодательного Собрания Оренбургской области 27 февраля 2020г.

С уважением,

26.02.20 О.Г.Ковыльская

Аппарат Законодательного 
Собрания Оренбургской 

области
02. МЛОтЛЗ-0^/Ш


